ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
DEPARTAMENTO DE LICITACOES

N° DE ORDEM DA LICITACAO

142/2024

PROCESSO N°

142/2024

MODALIDADE

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

LICITACAO N°

DL 108/2024

DATA

25/10/2024

OBJETO

CONTRATACAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE
SERVIGOS DE AGENCIAMENTO E EMISSAO DO BILHETE DE PASSAGEM
AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO DE IRATI,
SENDO DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN
28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H.
PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI
1413373021,




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.

CNPJ: 95.990.230/0001-51

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA
N° 042/2024 ADM

1. Justificativa da necessidade da contratacao: .

O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENCAO DE REALIZAR UMA
VIAGEM A FLORIANC')PILIS, JUNTAMENTE COM CONTADOR ODIRLEI CARLOS
BERGASCHI, PARA VISITAR OS GABINETES DOS DEPUTADOS, GOVERNO DO
ESTADO, SECETARIA DE EDUCACAO, COM INTUITO DE PROTOCOLAR
PEDIDOS DE RECURSO/EMENDA AO MUNICIPIO DE IRATI.
CONFORME ROTEIRO DE VIAGEM:

DESCRICAO DA VIAGEM
Data 28 A 31/10/2024 Atividades a serem Desenvolvidas

1. CENTRO ADMINISTRATIVO DO GOVERNO DO ESTADO,
TRATATIVAS SOBRE AS TEVS AINDA NAO LIBERADAS;

2. DEFESA CIVIL, TRATATIVAS SOBRE OS ALAGAMENTOS DA
CIDADE;

3. DEINFRA - TRATATIVAS SOBRE AS PONTES DO PERIMETRO
URBANO;

4. GABINETES DOS DEPUTADOS - ENTREGA DE PLEITOS E
TRATATIVAS SOBRE LIBERACAO DE EMENDAS;

5. SECRETARIA DE EDUCACAO - TRATATIVAS SOBRE O
MOBILIARIO DA NOVA ESCOLA.

TENDO EM VISTA O EXPOSTO P’«CIMA E CONSIDERANDO QUE A VARIACf\O DOS
VALORES DAS PASSAGENS AEREAS QUE VARIAM DE UM DIA PARA OUTRO,
PECO A DISPENSA DA PUBLICACAO DOS TRES DIAS.

A publicacdo do aviso de Dispensa de licitagao prevé prazo de no minimo 3
(trés) dias para recebimento de propostas de eventuais interessados e
posterior finalizacdo da disputa. O dispéndio de funcionarios e estrutura
administrativa para acompanhar o processo até a sua conclusao indica que o
custo processual é diretamente proporcional ao tempo gasto no processo
administrativo de contratagdo, portanto, a potencial economia obtida na
disputa ndo compensar tais custos.

Portanto, a dispensa da publicagdo se mostrar vantajosa para a Administracgao,
no sentido de que o eventual desconto a ser obtido em proposta enviada no
prazo de publicagdo ndo compensa 0 aumento do custe processual.

Além disso, conforme art. 8° do Decreto Municipal n°® 247/2023 e suas
alteracBes, o valor estimado da contratagdo nao excede aos 50% dos valores
dos valores dos incisos I e II do art. 75 da Lei 14.133/2021, podendo ser
dispensada a divulgag&o de aviso em sitio eletronico oficial, pelo prazo minimo
de 3 (trés) dias Uteis.

2. Descrigcao do objeto: .

CONTRATACRO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA RRESTACAO DE SERVICOS
DE AGENCIAMENTO/EMISSAO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEI,TO
MUNICIPAL E CONTADOR DO MUNICIPIO DE IRATI, SENDO DE CHAPECO A
FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (V9LT~K) FLN-
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001-51

XAP 31/10/2024 AS 16:20H. PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC.

ITEM: AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, EMISSAO DO BILHETE (IDA)
XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS
16:20H.

3. Justificativa da escolha da solucdo entre as disponiveis no mercado:
Foram realizadas cotacbes com empresas de Agenciamento de viagens mais
proximas e conhecidas pelo Municipio, e site confidvel, com o intuito de obter
o melhor custo beneficio.

4. Quantidade a ser contratada, quando couber, considerada a
expectativa de consumo anual:

A quantidade a ser contratada é para suprir a necessidade atual.
Posteriormente sera realizado um Credenciamento para contratagbes futuras.

5. Estimativa de despesa e definicdo do valor estimado da contratacgao
com base na realizacdo de pesquisa de precos devidamente
documentada, com os parametros estabelecidos no art. 23, caput c/c
§ 4° da Lei n° 14.133/2021, justificando, assim, o preco da
contratacao:

Apos levantamento de prego através dos orgamentos solicitados as empresas
que atendem o objeto através de aplicativo de WhattsApp do setor de
COMPRAS e cotacdo em site, verificou-se que o menor custo para o ITEM,
sendo de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) valor para 02 passageiros, IDA e VOLTA
XAP > FLN

FLN > XAP

Os orcamentos foram solicitados a quatro empresas que fornecem este tipo de
servigo, das quais apenas duas responderam com valor empatado, R$ 5.031,66, foi
realizado uma cotagao via internet, e solicitado que as empresas melhorassem suas

propostas, onde apenas uma deu retorno dentro de 01 hora, com desconto de 31,66,
confirmando a proposta de R$5.000,00 conforme dados abaixo:

Empresa 01 Empresa 02 CVC Empresa 03 Empresa
ROTA CERTA VOGLIO cvc.com.br | EZ TURISMO BIG GOLDEN
TUR TURISMO
Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$ Nao cotou Ndo cotou
5.000,00 5.031,66 5.032,00

da entidade:

6. Indicacdo da data pretendida para a conclusao da contratagao, a fim
de nio gerar prejuizos ou descontinuidade das atividades do orgao ou

Prazo maximo para Contratacdo é dia 25/10/2024, Devido a rapida variagao
de precos cotados, que pode se dar em minutos a oscilagdo de valores,
O prazo para execucdo do servigo € 28/10/2024 a 31/10/2024.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ: 95.990.230/0001-51

7. Grau de prioridade da contratagdo em baixo, médio ou alto: :

O grau de prioridade é alto devido a importancia do Prefeito se fazer presente
nos Gabinetes, Defesa Civil Secretarias, PARA ENTREGA DE PLEITOS E
TRATATIVAS SOBRE LIBERAGAO DE EMENDAS.

8. Indicacdo de vinculagdo ou dependéncia com o objeto de outro DFD
(quando houver) para a sua execugdao, com vistas a determinar a
sequéncia em que as contratagdes serao realizadas:

O objeto ndo tem vinculagdo a outro documento de formalizagdo de demanda.

Irati/SC, 25 de Outubro de 2024.
1 Vo ey
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Chefe de Divisao
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EMERSON PEDRO BAZI/
Matricula n°® 10014-04
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Bilhete Eletrénico - Eticket

Email: adm@rotacertatur.com.br Ak (” *?
Telefone: 55 49 991366109
Informagdes do Bilhete
Nimero do bilhete  Localizador da Reserva 'ﬂnwalro Emissdo N
ROTA CERTA VIAGENS XAP
577 0005053827 YWFCWA ADT - MEURER/NEURI por ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc.Cl Info ~ LocCla
XAP - CHAPECO Serafin | Familia: Azl
Aziy Enoss Bertaso FLN&:'*&”}W'S AD4ME 0 E -uax -~ Avigo:  E95 YWFCWA |
28 OUT 18:55 : 8 BasmTar E2001REG
ANOPOL XAP - CHAPECO Serafin | Familia:  Azul
Azul Y AN 3:"8?} 1620 - Enoss Bertaso AD4349 0 Y E_x Avigo. 295 YWFCWA
' 310UT 17:30 8" paeTar viooLtBo
@ Muxhlacubosa @ Bagagemdeméo [ Bagagemdespachada @ Contém X N&o contém
Tarifamento
Tarlta Tx Emb. Taxa DU RAV RC Total
R$2.201,79 R$ 93,86 R$ 220,18 - |- R$2.515,83
Pagamento
Forma  Tarifa TKEmb.  TaxaDU RAV RC Total Detalhes
Faturada R$ 2.201,79 R$ 93,86 R$ 220,18 - - R$ 2.515,83 -
Informagoes

Os voos sio vélidos apenas para utilizagdo nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERAGAO VOLUNTARIA estéo
| sujeitos as condigbes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigdes
gerais de transporte aprovadas pelo Comando da Aerondutica e as demais legislacdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem
alteragies efou reembolso apos a compra. Caso julgue necessario ter esta informagdo, consulte seu agente de viagem. O nao
comparecimento para o embargue (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, |

impossibilitando alterac3o e/ou reembolso.

Informagdes para Embarque

+ Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos
internacionais.

« Levar documento original: Carteira de Identidade para voos nacionais.

Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

s Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser
consultados com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises
envolvidos na viagem, mesmo aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha |
uma validade minima de 6 meses para embarcar. |



Bilhete Eletronico - Eticket
E-mrail: adm@rotacertatur.com.br AZDUI *3

Telefone: 55 49 991366109

Informagées do Bilhete

T = -
bilhete m"" 'mlemlzadm Passageiro Emisséo
ROTA CERTA VIAGENS XAP
o os3gas  YWFCWA ég;I:OBSERGAMASCH”ODIRLEI por ALINE FRANCIELE LEITE
BERTINATTO
Voos
Cia _Origem / Destino Voo Esc.Cl. e i Loc Cia
XAP - CHAPECO Serafin Familie: And
- ANOPOL |
And ¥ Enoss Bertaso L 2?$ 19:50 15 AD4348 0 E Ex Avido: E95 YWFCWA
28 OUT 18:55 i e Base Tar, E2001RBG
ARCPOL XAP - CHAPECO Serafin Familla:  Azul
Azul Y R 3'1:]‘83} S50 2 Enoss Bertaso AD4349 0 Y E, Avido: 295 YWFCWA
’ 31 0UT 17:30 B BaseTar vio0L1BG

@ Mchiaoubosa g Bagagemdeméo [ Bagagemdespachada @ Contém > Naocontem

Tarifamento
 Tarifa WEmh Taxa DU RAV  RC Total
R$2.201,79 R$ 93,86 R$ 220,18 - - RS 2.515,83
Pagamento
Forma  Tarifa Tx Emb. TaxaDU RAV RC  Toul Detalhes
Falwrada | R$2.201,79 R$ 93,86 R$ 220,18 - - | R$251583 @ —

Informagodes

Os voos sio validos apenas para utilizagdo nas datas e horérios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAQ VOLUNTARIA estdo

| sujeitos as condigdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigdes
gerais de transporte aprovadas pelo Comando da Aerondutica e as demais legislagdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem
alteracdes e/ou reembolso apés a compra. Caso julgue necessario ter esta informacdo, consulte seu agente de viagem. O ndo
comparecimento para o embargue (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete,
impossibilitando alteragdo e/ou reembolso.

Informagdes para Embarque

» Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos
internacionais.

« Levardocumento original; Carteira de Identidade para vdos nacionais.

« Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

» Informacbes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser
consultados com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os palses
envolvidos na viagem, mesmo aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns pafses exigem que o passaporte tenha
uma validade minima de 6 meses para embarcar.



ROTEIRO DE VIAGEM

IDENTIFICAGAO DO SERVIDOR

Nome: ODIRLEI CARLOS BERGAMASCHI

Cargo: CONTADOR

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Origem: IRATI - SC Destino: BRASILIA

Saida 28/10/2024 AS 17HOOMIN Chegada: 31/10/2024 20HOOMIN

Destino: FLORIANOPOLIS

MEIO DE TRANSPORTE

TERRESTRE IRATI X CHAPECO - TOYOTA COROLLA QIT6A05
AEREO CHAPECO X FLORIANOPOLIS X CHAPECO

DESCRICAO DA VIAGEM

Data 28 A 31/10/2024 Atividades a serem Desenvolvidas

1.

2.

3.

CENTRO ADMINISTRATIVO DO GOVERNO DO ESTADO,
TRATATIVAS SOBRE AS TEVS AINDA NAO LIBERADAS;

DEFESA CIVIL, TRATATIVAS SOBRE OS ALAGAMENTOS DA
CIDADE;

DEINFRA - TRATATIVAS SOBRE AS PONTES DO PERIMETRO
URBANO;

GABINETES DOS DEPUTADOS - ENTREGA DE PLEITOS E
TRATATIVAS SOBRE LIBERAGAO DE EMENDAS;

. SECRETARIA DE EDUCAGAO - TRATATIVAS SOBRE O

MOBILIARIO DA NOVA ESCOLA.

Irati - SC, 23 de outubro 2024.

ODIRLEFCARLOS BERGAMASCHI
P Contador




ROTEIRO DE VIAGEM

IDENTIFICAGCAO DO SERVIDOR

Nome: NEURI MEURER

Cargo: PREFEITO

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO

Origem: IRATI - SC Destino: BRASILIA
Saida 28/10/2024 AS 17HOOMIN Chegada: 31/10/2024 20HOOMIN
MEIO DE TRANSPORTE

TERRESTRE IRATI X CHAPECO - TOYOTA COROLLA QIT6A05
AEREO CHAPECO X FLORIANOPOLIS X CHAPECO

DESCRICAO DA VIAGEM

Data 28 A 31/10/2024 Atividades a serem Desenvolvidas

1. CENTRO ADMINISTRATIVO DO GOVERNO DO ESTADO,
TRATATIVAS SOBRE AS TEVS AINDA NAO LIBERADAS;

2. DEFESA CIVIL, TRATATIVAS SOBRE OS ALAGAMENTOS DA
CIDADE;

3. DEINFRA - TRATATIVAS SOBRE AS PONTES DO PERIMETRO
URBANO;

4. GABINETES DOS DEPUTADOS - ENTREGA DE PLEITOS E
TRATATIVAS SOBRE LIBERAGAO DE EMENDAS;

5. SECRETARIA DE EDUCAGAO - TRATATIVAS SOBRE O
MOBILIARIO DA NOVA ESCOLA.

Irati - SC, 23 de outubro 2024.

7 AAD

._NEURI MEURER
Prefeito



Voos

Ga Origem / Destino Voo Esc. ClL Info lgsCia
XAP - CHAPECO FLN - FLORIANOPOLIS 8 rmia A
And ¥ 28 Out 18:55 28 Out 19:50 el B L [ Bwselac  E2001RB6 -
FLN - FLORIANOPOLIS XAP - CHAPECO 8 Famiia Al
Aznd ¥ 31 Out 16:20 31 Out 17:30 ol B g% Beselac Y100L1BG R
& Mochila ou bolsa h Bagagem de mdo D Bagagem despachada . Ndo contém
Valores W
Passageiro Tarifa IsEmb.  TaxaDU RAV RC Total |
ADT - MEURER/NEURI R$ 2.201,79 RS 93,86 R$ 220,18 RS 0,00 R$0,00 RS 2.515,83
ADT - BERGAMASCHI/ODIRLE!I CARLOS RS 2.201,79 R$ 93,86 R$ 220,18 RS 0,00 RS 0,00 RS 2.515,83
RS 4.403,58 R$187,72 R$440,36  R$000  RS000 RS 5.031,66



25/10/2024, 10:23

4 (]
| = Conversas 3
(@) Q Pesquisar
@ Tudo Nao lidas Favoritas
o Grupos
([ [=1]
"o B Voglio Turismo 2 10:19
— Ok. Entdo vocés nao irdo com as...
=3
- Raquel Big Golden 10:14
‘ / Cotacao de precos e Contrat...
- Renato Cesar Big Gold... 10:14

https://web.whatsapp.com

V/ Cotagao de precos e Contrat...

Zeni/EZTurismo 10:14

Reagiu com a: "Cotagao de ...

Aline - Rota Certa 10:14
V7 OK

Charline Makoski 08:59
Muito obrigado

Pizzaria Donzelli Qlb 08:58
{31 Foto

Poliana Peruzzo 08:43
v & Foto

Maura S. Piccini 08:38
/' OK

José Delevati 08:31
« B AF 2597 JD HIDRAULL... 1

WhatsApp 08:21
@ E facil... Os consumidores da ...

Edi Fortuna 08:18
Ja mando

(4) WhatsApp

Aline - Rota Cert... 0\.

online

uma situagao

nao localizei o pagamento da NF 1367

poderiam verificar pra mim 9 49

T e
’ lilh PERARREE  RERRRRRNREN] LR

0:08 09:49

Sim, realmente esta pendente porque o

Prefeito estava em viagem

o financeiro ndo realiza pagamento sem

assinatura.
mas ja sera providenciado

tabem g,

obrigada —

CONSEGUE UM NOVO BOLETO OU A

CONTA PARA DEPQOSITO

Pode pagar com este mesmo ;..
N&o coloquei previsdo de juros q.c-
Aline - Rota Certa

53 Bom dia meninas:
Cotagdo XAP X BSB 28/10 com...

0048

09:48

09:50 v

09:57

ok 10:06 &

Confirma sua Proposta
R$ 5.000,00

Passagem Aérea, com bagagem de mao,

para 02 adultos:

Neuri Meurer, Odirlei Carlos Bergamashi

(IDA E VOLTA)
Conforme horarios voos acima

10,07 W/
conseguo sim 4.3
OK 10:14 &
-+ Digite uma \!}
mensagem

M



25/10/2024, 10:10

B  Conversas :
(o) Q Pesquisar

() Tudo Nao lidas Favoritas

200 Grupos

el

https://web.whatsapp.com

Voglio Turismo 2 1008
comercial@voglioturismo.com.br

Aline - Rota Certa 10:07
«/ Confirma sua Proposta R$ 5....

Zeni/EZTurismo 09:28
Bom dia

Charline Makoski 08:59
Muito obrigado

Pizzaria Donzelli Qlb 08:58
fa Foto

Poliana Peruzzo 08:43

v/ & Foto

Renato Cesar Big Gold... 08:42
v Solicito orgamento de Passag...

Maura S. Piccini 08:38
V& OK
Raquel Big Golden 08:37

“ Solicito orgamento de Pa...

José Delevati 08:31
« B AF 2597 JD HIDRAULL... 1

WhatsApp 08:21

B« E facil... Os consumidores da ...

Edi Fortuna
Ja mando

08:18

©® +

(4) WhatsApp

Aline - Rota Cert... Q.

visto por Ultimo hoje ...

~

e 0G99 4

-

no momento estamos com 02 empresas

empatas
Gostaria de apresentar uma proposta

melhor? 09:23
Diminuo R$ 30,00 .,
consegue formalizar o0

Voos

Cia Origem / Desting Voo Ex. O nfo
XAP - CHAPECD FUN - FLORIANOPOUS. B Famie: Azl
And ¥ 28 Out 18:55 28 Out 1950 b e 9 ] a Sase [g  L2001RBO
FLN- FLORIANOPOLS AP - CHAPECD &  rvae awi
- Andy 310ut 16:20 31.0ut 17:30 it R L @ Buselgg  YA0OLIBS
@ Mochilacuboka [ Bagage do B Bagage
Valores
Paciageira Tarta Tybwh  TeaDU “ "

ADT - MEURER/NEURI

ADT - BERGAMASCHI/ODIRLEI CARLOS ri 220179 RSSL8  RS1MI8 000 a0 |

RS 440358 RUTTI K346 50,00 "5 8,00 !

Bom dia meninas!
Cotacdo XAP X BSB 28/10 com retoro 31/10 =
5.000,00 valores para 02passageiros

Meninas, aproveito para pedir referente a

uma situacao 09:48

nao localizei o pagamento da NF 1367

09:48

poderiam verificar pra mim o .o

S 220179 RS 99,06 322018 5 0,00 "5 0,00 1

’ .". I e
B fa= il ERREsRRegENg R LR ] :
(]

0:08 09:49 S

Sim, realmente esta pendente porque o
Prefeito estava em viagem

o financeiro nao realiza pagamento sem
assinatura.

mas ja sera providenciado 09:50 &/

tabem o,

obrigada 09:54

CONSEGUE UM NOVO BOLETOOUA

CONTA PARA DEPOSITO 1557 S

Digite uma \';
mensagem

7



(5) WhatsApp

Aline - Rota Cert...
@ online Q

ONTEM

@ As mensagens s3o protegidas com a criptografia
ponta a ponta e ficam somente entre vocé e os
participantes desta conversa. Nem mesmo o WhatsA
pode ler ou ouvi-las. Clique para saber mais. .

g

HOJE
BOM DIA
Setor de Compras da Prefeitura de Irati-
SC 0835 v/

Solicito orcamento de Passagem Aé¢ ™V
com bagagem de méo, para 02 aduitos:
Neuri Meurer, Odirlei Carlos Bergamashi

XAP-FLN Segunda dia 28, saida as
18:10h
FLN-XAP Quinta dia 31, saida as 16:20h

Devido a variagdo, vou pedir retorno até
as 09:00 horas. 08:35 &

i FLN - FLORANOPOUS XAP . CHAPECO 8 [Faie  An

| AT 3ypaew 3 Daz 1728 oot L) “‘..(!n-u M2MREG
@ Mochiaouboksa §) Bagagen a x Nio contém

Valores

_Pussaguiry

ART MENIDEDMENIB)

Ficou este valor IDA e VOLTA
Para os dois passageiros? .o.,4

IS0 gg.05

el

0:13 09:06 4

Com relagdo a ontem teve uma baixa no

-
valor? 09:10, WV |
Ou interpretamos errado nq.4n .z .

+ Digite uma $

. mensagem

7




@ AndY 4348 28 0Out18:55h 28 Out 19:50h XAP - CHAPECO
Mostrandolaldel
Filtro Volta
Voo direto

Pesquisar == Mais Filtros \!. . 1 dia _+_

Cia Voo Saida Chegada Origem
@ AndY 4349 310wt 16:20h 31 0ut 17:30h FLN - FLORIANOPOLIS

Mostrandolaldel

Destino

FLN - FLORIANOPOLIS

<%

Trecho Volta

Destino

XAP - CHAPECO

Esc. Equip. Info Tipo
o 5 WE ow
Esc. Equip. Info  Tipo
o 2 DE ow

Sem Bagagem

) (B 8 8 rs 153764

Azd ¥

RS 3.494,02

¥

Sem Bagagem

) (T 8 8 rs 340402



4 = .ﬁ Vi
v ® (5 Whatsapp''
€ Yo lR %

-1 W Deezer

G Google

x | @ PC1 - Processos - Global

cve.com.br/passagens/v2/search/XAP/FLN?fType=roundtrip&CLA=all&ADT = 2&CHD =0&INF =08STO=PACKAGE&MCO1 =Chapeco%20(Airport)%20,%20Brasil%20(X... % £}

B3 Certidio de Débitos...

@ Certidio Negativad..

X | @ PC1-Processos - Global

@ Conta Corrente - C...

2> Escolha a passagem para Floriandpolis

Filtros

Bagagem

Limpar filtros

Bagagem de méo Bagagem despachada

Quantidade de paradas

Todos Voo direto

1 parada

2 paradas ou mais

Tarifa reembolsavel

anﬂsg

Exibindo 8 de 55 voos encontrados

Companhias aéreas @

Melhores op¢oes

Voo mais Barato Voo mais répido

lda Azl

Ultimos Lugares

18:55

xagnguﬂn =

@ Consuhta Regularida..

@ 55min
seg, 28 de Out - Economica XAP
Detalhes da ida Chapecé Voo direto
¢ Volta Azl 16:20 1h 10min
qui, 31 de Out - Econcmica FLN
Detalhes da volta Florianopo... -
Voo mais Barato Voo mais répida Com bagagem despachada

& As Promogdes de Passagens 4

& CEIS/CNEP . GESCON - Login

x + -

[ Todos os favoritos

(0 Essa pesquisa expira em: 1546

19:50 6%

FLN Bagagens
Flonandpo...
17:30 ad
XAP Bagagens
Chapeco
Ultimos Lugares

17 Ordenar
RS 2.202
Prego por vigjante
2 adultos RS 4.404
Impostos, taxas RS 628
€ encargos
Total R$5.032

Selecionar voo

Tarifa n3o reembolsavel

RS 2.432

4

et

o

&

X

e

P

fe



(6) WhatsApp

Ola

sim, sua propo HOJE ma

porém ja emitimos o pilhete no
periodo da manhé, devido a variagao

13:08 W/

Voglio Turism...
online

Q

agradeco retorno. 4344

I

Daiane - Atendimento Voglio
Turismo:

ok 13:28

HOIJE

Setor de Compras da Prefeitura de

Irati-SC 08:36 &/

* Solicito orgamento de Passagem
Aérea, com bagagem de mao, para
02 adultos:

Neuri Meurer, Odirlei Carlos
Bergamashi

XAP-FLN Segunda dia 28, saida as

BOM DIA o35

18:10h
FLN-XAP Quinta dia 31, saida as
16:20h
Devido a variagdo, vou pedir retorno
até as 09:00 horas. 08:36 &/
Bom dia 4.4,
Tudo bem? 4.1,
Ja lhe passo q.
. S
I I et i b Y i Dl
opa, ja mando 2 adt 4,4
oK ge13
+ Digite uma $
v mensagem

171



Trecho: XAP > FLN - 28 Ot - 2 ADT @ Mochila ou bolsa @@ Bagagem de mao (] Bagagem despachada * NEo contém

" - 1 e LYEt S |
Mo N0« T BT oW K110 ‘RS0 | RsioLms b n§ 249402

e £ ®§ 1.6%.90 * R§ 0.00 RS 101,84 aam ey P RS 3.747,02

&
-
=
. -
g
o

]



(4) WhatsApp

{
- Voglio Turism...
online =

[ NP b B i i LU i

até as 09:00 hc HOJE 0836 W/

- Bomdia 4.4
?
Tudo bem? 4944

Jalhe passo ,4.44

E - & [ K

1 - e - weew | Cwae e
- e — 4w | —
-y | - e W wme | wie wes

L

W i o b Vg 4 s [ B e ¥ e st

opa, ja mando 2 adt 4.3

ok 4913 &

A gente comega a trabalhar as 09
' 09:13

‘ por isso vi um pouco depois q.14

i

i w JEe  w omma | Cwe wms
Fr B

~ e B mum e s ST
Ve Cwa N il Y e Bl = wumm twas wms

2 adultos

Certo. 494,

no momento estamos com 02

empresas empatas

Gostaria de apresentar uma proposta
?

melhor? 09:23 W

i 2
tem interesse? 09:40 &

Bom dia 00:45

Sim temos interesse sim 4 ,¢

Ja vou verificar a possibilidadede
melhor valor e te encaminhamos aqui

09:46

E possivel vc me mandar a proposta
antiga 10:08

-+ Digite uma $

. mensagem

nm



(4) WhatsApp

Zeni/EZTurism... Q

Aerea ELWBOG.pdt

I 13/09/2024

| BOM DIA

: Venho realizar a cotagdo de pregos do
i agenciamento de uma passagem

| aérea,

1 Através do FUNDO MUNICIPAL DE

! SAUDE IRATI, CNPJ: 12.403.446/0001-
| 46

Chapeco a Florianépolis, dia 15 de
setembro as 17:00 horas.

Apena ida, bagagem de mao.

1 adulto

JANDIRA APARECIDA BRUM RIBOLDI

AGUARDO RETORNO ATE AS 10:40H
DESTA MANHA ——

HOIJE

Setor de Compras da Prefeitura de
Irati-SC 0837 &

Solicito orgamento de Passagem
Aérea, com bagagem de mao, para U<
adultos:

Neuri Meurer, Odirlei Carlos
Bergamashi

XAP-FLN Segunda dia 28, saida as
18:10h

FLN-XAP Quinta dia 31, saida as
16:20h

Devido a variagao, vou pedir retorno
até as 09:00 horas. 0837 &/

Bom dia 09:28

Cotacio de pregos e Contratagdo
Finalizada.

v mensagem

10:19 W

BOM DIA 08:36 v

=+ Digite uma \!J

117



(4) WhatsApp

Renato Cesar Big ... Q

05/09/2024

BOA TARDE
Setor de Compras da Prefeitura de Irati-
sC

Solicito orgamento de Agenciamento

PASSAGEM AEREA

CHAPECO a BRASILIA, para Prefeito Neuri
Meurer.

com ida dia 14/10 as 15:20H

e volta dia 18/10 as 11:40H

Com bagagem despachada. 1427 W

peco retorno até as 16:00 horas de Hoje,
devido a variagdo de pregos

att: 1429 W

boa tarde 14:38

so retorno na segunda para a agencia
14:38

ok, obrigado! 15:19\//’
HOJE

BOMDIA o405

Setor de compras da Prefeitura de Irati-SC
08:42 v/
Solicito orgamento de Passagem Aé WV

com bagagem de mao, para 02 adultos:
Neuri Meurer, Odirlei Carlos Bergamashi

XAP-FLN Segunda dia 28, saida as
18:10h
FLN-XAP Quinta dia 31, saida as 16:20h

Devido a variagdo, vou pedir retorno até

as 09:00 horas. 08:42 &
Cotacdo de pregos e Contratagao
Finalizada.

Obrigado! 10:14 &

-+ Digite uma $

mensagem

ol



25/10/2024, 10:41

4
a

Conversas :
Q Pesquisar

Tudo Nao lidas Favoritas

Grupos

https://web.whatsapp.com

Aline - Rota Certa 10:35
vou aplicar o desconto na NF

Voglio Turismo 2 10:19
Ok. Entdo vocés nao irdo com as de...

Raquel Big Golden 10:14
V& Cotacao de pregos e Contrataca...

Renato Cesar Big Goldem 10:14
/ Cotacéo de precos e Contrataga...

Zeni/EZTurismo 10:14

Reagiu com a: "Cotacao de pre...

Charline Makoski 08:59
Muito obrigado

Pizzaria Donzelli Qlb 08:58
33 Foto

Poliana Peruzzo 08:43
v & Foto

Maura S. Piccini 08:38
& OK

Joseé Delevati 08:31
v/ B AF 2597 JD HIDRAULICO... 1

WhatsApp 08:21

B F facil... Os consumidores da ép...

Edi Fortuna 08:18
Ja mando

(4) WhatsApp

Raquel Big Gol... Q&

R T it i S [ 1 4 .'

esse levantamento de valores & para
obrigatoriedade de 3 cotacdes para
empenho, correto? pois a passagem
do pref Neuri nao foi emitida conosco,
apesar de ele ter pedido reserva,
provavelmente ficou menor o valor na
agencia que normalment emitem ...

entdo nao participaremos dessa

: ?
tomada de valores, esta bem? 10:24

Sim, a lei nos obriga a fazer a cotacéo

com no minimo 3 empresas 557

ndo damos preferéncia a nenhuma
1027 W

Gostariamos muito de ter sua cotagao

10:28
mas se ndo é de seu interesse,
!
entendemos! 10:28 &/
@l
1:44 10:30

Certo, obrigada também pelo retorno

10:32

HOJE

BOMDIA .37 o

Setor de Compras da Prefeitura« Vv
Irati-SC o837

Solicito orcamento de Passagem
Aérea, com bagagem de médo, para 02
adultos:

Neuri Meurer, Odirlei Carlos
Bergamashi

XAP-FLN Segunda dia 28, saida as

18:10h
FLN-XAP Quinta dia 31, saida as
16:20h
+ Digite uma \!/
mensagem

1M



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000

Solicitagao Nr.:  335/2024

Data: 25/10/2024

Telefone/Fax: 4933490010 / 49

- Irati - SC Nr. por Centro de Custo: 5

Foiha: 11

[ ]1Execugao de Servigo

[ ]1Execucao de Obra

SOLICITACAO DE_MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

[ ]1Compra

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 53 - GABINETE DO PREFEITO Cédigo da Dotagéo :

Orgao: 2 - GOVERNO MUNICIPAL 02.01.2.002.3.3.90.39.99.00.00.00 (3/2024)
Unidade: 1 - GABINETE DO PREFEITO

Local de Entrega:
Destinagao:

Nome do Solicitante:

EMERSON PEDRO BAZI
LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVIGO -

CONTRATAGAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE
SERVICOS DE AGENCIAMENTO E EMISSAO DO BILHETE DE PASSAGEM
AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO DE IRATI, SENDO
DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H,
E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H.

Identificagao:

OL .vagoes:

ITENS SOLICITADOS:
I Item IQuantidade I Unid. I Especificagéo Prego Unit. Previsto IPrego Total Previsto]
1 2 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, EMISSAO DO BILHETE 2.500,0000 5.000,00

(IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-
XAP 31/10/2024 AS 16:20H. NEURI MEURER E ODIRLEI
BERGAMASCHI. (3-1-7354)

| l Prego Total: l 5.000.00J

s

Solicitante: EMERSON PEDRO BAZI............ccoocoiinn { ...................... ¥ LPR

\

Irati,

25 de Outubro de 2024.




ESTADO DE SANTA CATARINA Folha: 1/1
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ:  95.990.230/0001-51 [
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 e, ¢
C.EP. 89856-000 - Irati-SC :

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatorio conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagéo em vigor.

OBJETO DA LICITAGAO: CONTRATAGAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO E EMISSAO DO
=== = BILHETE DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO DE IRATI, SENDO DE CHAPECO A

FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. PARA

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75,

INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

*esso Adm. n°: 142/2024 Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

Forma de Julgamento: MENOR PREGCO POR ITEM
Forma Pgto. | Reajuste: EMATE 30 DIAS APOS EMISSAO DANOTAFISCAL / SEM REAJUSTE

Prazo Entrega/Exec.: 31/10/2024

Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVIGO -
Urgéncia: IMEDIATA

Vigéncia: 15 DIAS

O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENGAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A FLORIANGPILIS,
JUNTAMENTE COM CONTADOR ODIRLEI CARLOS BERGASCHI, PARA VISITAR OS GABINETES DOS DEPUTADOS,
GOVERNO DO ESTADO, SECETARIA DE EDUCACAO, COM INTUITO DE PROTOCOLAR PEDIDOS

Observagoes:

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-MUNICIPIO DE IRATI

IDespesal Cadigo da Dotagao Descrigao da Dotagéo | Compl. do Elemento Valor Previsto |
3 02.01.2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutengao Atividades Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.99.00.00.00 5.000,00
—_— Fonte de Recurso : 1500 - Recursos nao Vinculados de Impostos
I Total previsto: 5.000,00]
ITENS:

tem | Quantidade] Unid. |Descriggo B | Prego Unit. Maximo|  Total Previsto

1 2,000 UN AGENCIAMENTO DE F’ASSA_GE-M AEREA, EMISSAO DO BILHETE (IbA) XAF' -FLN 2.500,0000 5.000,00
28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. NEURI
MEURER E ODIRLEI BERGAMASCHI. (3-1-7354)

Total Geral ===ee-> 2.500,0000 5.000,00

Irati, 25 de Outubro de 2024. P

|

/

/
EMERSON PEDRO BAZI
SECRETARIO DE ADMyASTRACAO

_,—




ESTADO DE SANTA CATARINA Folha: 1/1

MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P: 89856-000 - Irati - SC

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER, no uso das atribuicdes que Ihe confere a legislagédo em vigor e
suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagéo, assim identificado:

A - Processo Nr.: 142/2024

B - Modalidade: Dispensa de Licitagédo p/ Compras e Servigos

C - Forma de Julgamento:MENOR PRECO POR ITEM

D - Forma Pgto./ Reajuste:EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTAFISCAL / SEM REAJUSTE
#%. . Prazo Entrega/Exec.: 31/10/2024

. - Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVICO
G - Urgéncia: IMEDIATA
H - Vigéncia: 15 DIAS

| - Objeto da Licitagao: CONTRATAGAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO E
EMISSAO DO BILHETE DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO DE IRATI,
SENDO DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP
31/10/2024 AS 16:20H. PARA MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

J - Observagdes: O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENGAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A FLORIANOPILIS,
JUNTAMENTE COM CONTADOR ODIRLEI CARLOS BERGASCHI, PARA VISITAR OS GABINETES DOS
DEPUTADOS, GOVERNO DO ESTADO, SECETARIA DE EDUCAGAO, COM INTUITO DE PROTOCOLAR PEDIDOS

K - Convidados:

02 - Indicagao de Recursos - Dotagao Orgamentaria:

1:MUNICIPIO DE IRATI
E esal Cddigo da Dotagéo | Descrigao da Dotagao | Compl. do Elemento | Valor PrevistoJ

3 02.01.2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutengao Atividades Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.99.00.00.00 5.000,00
Fonte de Recurso : 1500 - Recursos n3o Vinculados de Impostos
Total Previsto : 5.000,00 I

Irati, 25 de Outubro de 2024.

A

Assinatura do Responsavel




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P. 89856-000 -Irati-SC

Folha:

17

PARECER

CONTABIL

Em atengdo a solicitagao do setor de compras e licitagdes para verificar a existéncia de recursos orgamentéarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

[]

- Despesas Extra Orgamentarias.

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano:
Data do Processo Adm..
Modalidade:

Objeto do Processo Adm.:

‘,[X;/] - HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagéo(5es) especificada(s) abaixo;
[ 1 - NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes;

142/2024
25/10/2024

Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

CONTRATAGAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVIGCOS DE AGENCIAMENTO E
EMISSAO DO BILHETE DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO DE

IRATI, SENDO DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA)
FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. PARA MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

3 3.3.90.39.99.00.00.00 19.229,53 5.000,00
| Total Previsto: 5.000,00
|7 I Total Geral: 5.000,00

Irati,

:\_—S’ }

7

TEDNRREAGERS

CONTADOR
CRC/SC/033555/0-8




25/10/2024, 14:17

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
22.981.794/0001-54
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/08/2015

NOME EMPRESARIAL

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS

PORTE
ME

cODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
74.90-1-04 - Atividades de intermediagio e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R ITALIA

NUMERO COMPLEMENTO
153 LETRAE APT

103

CEP
89.801-463

BAIRRO/DISTRITO
MARIA GORETTI

MUNICIPIO
CHAPECO

UF
SC

ENDEREGO ELETRONICO

habilita.licitacoes@outlook.com

TELEFONE
(49) 9136-6109

dedededek

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
03/08/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

wkkkkkkk

|

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkdk Ak

1

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 25/10/2024 as 14:17:07 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

22.981.794/0001-54

NOME EMPRESARIAL:

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

CAPITAL SOCIAL:
R$30.000,00 (Trinta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

.sNome/Nome Empresarial:
.LINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
Qualificagdo:
49-Sdcio-Administrador

Para informagdes relativas  participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
|
Emitido no dia 25/10/2024 &s 14:23 (data e hora de Brasilia). \



ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGE! my
LTDA A%

CNPJ n° 22.981.794/0001-54

TAIAN BERTINATTO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 06/04/1990, CASADO “em
COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n° 044.458.339-40, CARTEIRA ((DE
IDENTIDADE n° 4424830, 6rgio expedidor SSP - SC, residente ¢ domiciliado(a) no(a) RUA ITALIA -
E, 153, LETRA E APT 103 EDIF GRAN ITALIA, MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89801463,
BRASIL, representado neste ato por sua PROCURADORA ALINE FRANCIELE LEITE
BERTINATTO, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 11/12/1986, CASADA em COMUNHAO
PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n° 836.072.260-91, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°
7921236, Orgdo Expedidor SSP - SC, enderego: RUA ITALIA (DO NRO 1-E AO 480-E), 153, E AP 103
RES GRAN ITALIA, MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89801463 .

ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 11/12/1986,
casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n° 836.072.260-91, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n° 7921236, 6rgdo expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA
ITALIA (DO NRO 1-E AO 480-E), 153, E AP 103 RES GRAN ITALIA, MARIA GORETTI,
CHAPECO, SC, CEP 89801463, BRASIL.

So6cios da sociedade limitada de nome empresarial ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado de
Santa Catarina, sob NIRE n°® 42205932554, com sede Rua Italia, 153, Letra ¢ Apt 103, Maria Goretti
Chapecé, SC, CEP 89801463, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
22.981.794/0001-54, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos
termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

19ARYD;0BIRITIUSINE /GIMIOPRUTSSR/1q " WoD " sosd * JopeuTsse//:d33y

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o socio TAIAN BERTINATTO, detentor de 3.000
(Trés Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo a R$ 3.000,00
(Trés Mil Reais).

OLI¥NII¥AE d1I3T ATITONYSI ANITY-T6097ZL09E8 ¥0d FINIWIVLIOIA OQYNISSY

Z9ABYOIMXGIHE LY TdAEYISURMdUR

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. O s6cio TAIAN BERTINATTO vende e assim transfere suas quotas de
capital social, que perfaz o valor total de R$3.000,00 (Trés Mil Reais), dircta e irrestritamente ao socio
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO, dando plena, geral ¢ irrevogavel quitagédo.

Apbs a cessido e transferéncia de quotas, e da retirada de sécio, fica assim distribuido:
ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO, com 30.000(Trinta Mil) quotas, perfazendo um total de R$
30.000,00 (Trinta Mil Reais)

INADG (90~ ydsmmoghn

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCETRA. A administracdo da sociedade é exercida ISOLADAMENTE a Sécia ALINE
FRANCIELE LEITE BERTINATTO e a ela cabera a responsabilidade ou representagio ativa e passiva
da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
- social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado. entretanto, 0 uso do nome empresarial em
negécios estranhos aos fins sociais.Paragrafo Primeiro: Fica expressamente vedado o uso da firma, sob
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qualquer pretexto ou modalidade, em operagdes ou negoécios estranhos ao objeto socialParagrafo
Segundo: A titulo de PRO-LABORE o administrador e demais sécios que exercerem atividades ma
empresa, poderdo retirar mensalmente uma quantia, cujo valor sera fixado de comum acordo entré.os
s6cios.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que nédo estd impedido
de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagao criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussiao, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagoes
de consumo, fé publica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do
contrato social permanece em CHAPECO/SC.

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas e condi¢des estabelecidas em atos ja arquivados e que nao foram
expressamente modificadas por esta alteragido continuam em vigor.

Em face das alteracdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n® 10.406/2002,
mediante as condi¢des e cliausulas seguintes

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA ROTA CERTA AGENCIA DE
VIAGENS LTDA

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

Clausula Primeira: A sociedade usa o nome empresarial ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA.

Clausula Segunda: A sociedade tem sua sede social localizada na RUA ITALIA, 153, LETRA E
APARTAMENTO 103, BAIRRO MARIA GORETTI, CHAPECO, SC, CEP 89.801-463, BRASIL.
Clausula Terceira: A sociedade podera abrir filiais e escritérios em qualquer parte do territério nacional
ou exterior, bem como participar de outras sociedades afins ou nio.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

Clausula Quarta: A sociedade tem como objeto social AGENCIAS DE VIAGENS ONLINE, E OU
VENDA COMISSIONADA OU INTERMEDIACAO REMUNERADA NA COMERCIALIZACAO
DE PASSAGENS, PASSEIOS, VIAGENS E EXCURSOES, NAS MODALIDADES AEREA,
AQUAVIARIA, TERRESTRE, FERROVIARIA E CONJUGADAS; COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS DE VIAGEM; SERVICOS DE INTERMEDIACAO EM LICITACOES.
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Clausula Quinta: A sociedade iniciou suas atividades a partir 03 de agosto de 2015, e seu prazo .de
duracio sera indeterminado. oMl _ol
DO CAPITAL SOCIAL \= b

O
Clausula Sexta: O capital social é de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), dividido em 30.000 (trinta-mil)
quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que estdo distribuidas entre os socios da seguinte forma:

N.ORDEM SOCIOS QUOTAS VALORES
ALINE FRANCIELE LEITE

1 BERTINATTO 30.000 R$30.000,00

TOTAL 30.000 R$30.000,00

Pardgrafo Unico: O capital social esta totalmente integralizado.

Cliausula Sétima: As quotas do capital sdo indivisiveis em relagdo a sociedade e ndo poderao ser
transferidas, alienadas, caucionadas, empenhadas, oneradas ou gravadas, total ou parcialmente, a qualquer
titulo, a terceiros, sem o consentimento expresso dos sbcios que representam a maioria absoluta do capital
social, assegurando o direito de preferéncia aos demais socios, em igualdade de condigoes.

Clausula Oitava: A responsabilidade de cada s6cio ¢ restrita ao valor de suas respectivas quotas, apenas
respondendo solidariamente pela integraliza¢do do capital.

- DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

Clausula Nona: A administragio da sociedade é exercida ISOLADAMENTE a Sécia ALINE
FRANCIELE LEITE BERTINATTO e a ela cabera a responsabilidade ou representagdo ativa e passiva
da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em
negocios estranhos aos fins sociais.

Pardgrafo Primeiro: Fica expressamente vedado o uso da firma, sob qualquer pretexto ou modalidade,
em operag¢des ou negdcios estranhos ao objeto social

Pardgrafo Segundo: A titulo de PRO-LABORE o administrador € demais soécios que exercerem
atividades na empresa, poderdo retirar mensalmente uma quantia, cujo valor sera fixado de comum
acordo entre os sOcios.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

Clausula Décima: O exercicio social terminard em 31 de dezembro, ao término do qual sera apurado o
inventario fisico e monetario dos bens, direitos e obrigagdes.

Pardgrafo Primeiro: Em reunido anual de sécios, quando ndo dispensada pela legislagdo vigente, sera
decidido o destino dos resultados do exercicio, a participagdo nos lucros, bem como a constitui¢do de
reservas de lucros e a sua reversao.
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Pardgrafo Segundo: O lucro liquido, apurado em balango anual ou mensal, podera ser distribuido ou nao,
a critério dos socios e da situacdo financeira e patrimonial da sociedade. Em havendo a distribuiqﬁb, os
lucros disponiveis, apos a constituigdo de reservas e participagdes, poderdo ser partilhados entre os spcios
de forma Ao término de cada exercicio social, o administrador prestara contas de sua administracio,
procedendo a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango econdmico, cabendo aos
s6cios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas apurados sendo que a distribuigdo dos lucros
podera ser feita em qualquer periodo do ano, a partir do resultado do periodo apurado.

Pardgrafo Terceiro: Se o resultado do exercicio apresentar prejuizo, este sera compensado com lucro
acumulados de exercicios anteriores, com reserva de lucros, e nesta ordem. O saldo de prejuizo que
porventura remanescer sera mantido em conta de prejuizos acumulados para compensag¢do com lucros de
exercicios seguintes. No caso de inexisténcia de lucros suficientes para absorgdo total do prejuizo, este
ser4 suportado pelos sécios na proporgdo de suas participagdes no capital social.

Clausula Décima Primeira: A reunido da sociedade podera ser convocada por qualquer dos socios
conforme as normas estabelecidas na legislagiio pertinente, mediante a expedigdo de carta convocatoria,
com local, data, hora e a ordem do dia da reunifo, para o enderego dos soOcios, para esse fim.

Pardgrafo Primeiro: Ficam dispensadas as formalidades de convocagio para reunido previstas nos 3 do
art. 1.152 do Cédigo Civil, quando todos os s6cios comparecerem ou se declararem, por escrito cientes do
local, data, hora e ordem do dia.

o Pardgrafo Segundo: Torna-se dispensavel a reunido por determina¢ao legal ou quando todos os sécios
decidirem, por escrito, sobre a matéria que seria objeto de deliberagao.
Pardgrafo Terceiro: Porém, em sendo necessaria a realizagdo de reunido, as deliberagdes sociais, nas
quais cada quota do capital social correspondera a um voto, serdo tomadas mediante quorum de instalagdo
que serd a maioria absoluta do capital social, quorum este que também se aplica a nomeagao do
administrador, porém, para a alienagdo do estabelecimento comercial, cisio, fusdo, transformagdo
liquidagio ou dissolugdo o quorum deliberativo serd, entdo, de trés quartos dos votos dos quotistas.

DO FALECIMENTO DO SOCIO

Cliusula Décima Segunda: O falecimento, retirada, interdigdo ou inabilitagdo de um dos sO6cios nao
acarretard a dissolugio da sociedade, que continuard com o sécio remanescente ou herdeiros do sOcio
falecido. Caso o(s) herdeiro(s) do sécio falecido ndo pretenda(m) integrar-se a Sociedade, entdo cabera
ao(s) s6cio(s) remanescente(s) providenciar(em) a producéo de balango especial e apuragio do patrimdnio
liquido para pagamento dos haveres do socio falecido, conforme o disposto na Clausula Décima Quinta.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DOS ADMINISTRADORES

Clausula Décima Terceira: O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que ndo existe(m)

impedimento(s) de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao

criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o

acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, suborno, concussio, peculato, ou

contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
am. concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé piblica, ou a propriedade.

Req: 81000000327540 Pagina 4

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 06/03/2020 & "' ! /
Certifico o Registro em 06/03/2020 £ | ~ ¥
Arquivamento 20204586984 Protocolo 204586984 de 06/03/2020 NIRE 42205932554 \
Nome da empresa ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA 1/

Este documento pode ser verificado em http:."f‘rcgin.jucesc.sc.gov.br/autcmicacaoDocumé jlos/autenticacao.aspx

Chancela 205433650772280

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 06/03/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral

1

L', 1 y

CONTROLE: 17170494165301 CPF SOLICITANTE: 836.072.260-91 NIRE: 42205932554 EMITIDA: 06/08/2024 PROTOCOLO: 242841643



ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS
LTDA

CNPJ n° 22.981.794/0001-54 -

DAS DELIBERACOES SOCIAIS E DAS REUNIOES DOS SOCIOS

Cl4usula Décima Quarta: Os socios poderio retirar-se da sociedade, pela vontade unilateral, a qualquer
tempo, por dissidéncia em relagdo a alteragao contratual deliberada pela maioria, ou outros fatores
estranhos a alteracao contratual.

Pardgrafo Unico: O sécio dissidente de qualquer decisio majoritaria, podera exercer o direito de retirar-
se da sociedade, manifestando a sua intengdo a sociedade e aos outros so6cios, por escrito mediante
protocolo, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, a contar da deliberagio que discordou, sendo os seus
haveres apurados e pagos na forma da Clausula Décima Quinta.

Cléusula Décima Quinta: Os haveres dos sécios retirantes serdo pagos mediante a elaboragdo de
balango especialmente levantado onde o valor da sua quota sera considerado pelo montante efetivamente
realizado, liquidando-a com base na situagdo patrimonial da sociedade a data da resolugao.

Pardgrafo Primeiro: A quota liquidada serd paga As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sécios (os), a quem fica assegurado, em
igualdade de condigdes ¢ prego, direito de preferéncia para aquisigdo, se postas 4 venda, formalizando, se
realizada a cessdio delas, a alteragdo contratual pertinente.

. Paragrafo Segundo: No prazo de 30 (trinta) dias, sera levantado o balango especial da sociedade previsto
no "caput" desta clausula, cuja data-base ¢ a da ocorréncia do referido evento. Considera-se como data do
evento: a) a data da notificacdo feita por socio dissidente de alteragdo contratual; b) a data de
requerimento do sOcio retirante voluntario pelo fim da afeigao socictaria.

Pardgrafo Terceiro: O Balango especial de que trata esta clausula sera elaborado por profissional
devidamente habilitado.

Clausula Décima Sexta: Dependem de deliberagdo e concordéancia dos sécios: a) A aprovagado das contas
da administragdo; b) a exclusdo ou retirada de um dos sécios por pedido do so6cio; ¢) a designacgido dos
administradores em ato separado, nio sécio ou administrador sécio; d) a destitui¢do dos administradores;
e) o modo ¢ o valor da remuneragdo dos administradores; f) a participagdo dos administradores e dos
empregados nos lucros; g) a modificagdo do contrato social; h) a transformagio da sociedade, ou a fusdo,
cisdo ou incorporacdo, resolugio, dissolugfio e liquidacdo da sociedade empresarial; i) a nomeagéo ou
destituicdo de liquidantes e o julgamento de suas contas; j) recuperagiao judicial; k) investimento em
outras empresas, coligadas ou controladas; I) aumento de capital com bens ou moeda corrente; m)
aprovag¢io de laudo de reavaliagéo a valor venal de bens ou direitos do ativo permanente

Clausula Décima Sétima: A sociedade por deliberagdo da reuniao dos s6cios podera: a) transformar em

outro tipo social; b) incorporar outra sociedade ou ser incorporada; c¢) fundir-se com outra sociedade; d)

cindir-se total ou parcialmente, vertendo seu patrimdnio em outras sociedades extinguindo-se caso a

versdo for total ou absorver patriménio de sociedade cindida

Pardgrafo Unico: Para tanto ¢ necessario a aprovagdo de trés quartos dos quotistas presentes na reunido,
. instalada nos moldes do art. 1074 ¢ seguintes do Cédigo Civil, bem como a elaboragdo de laudo de

avaliagdo por profissional habilitado, que serd nomeado na reunido, e que devera observar o critérios do
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balango especial, constantes da Clausula Décima Quinta, protocolo e justificativas elaboradas nos moldes
da lex. i
Clausula Décima Oitava: A sociedade entrara em dissolugdo, seguida de liquidagdo e partilha, nas
hip6teses previstas no Art. 1.033 CC

Pardgrafo Unico: Em todas as hipdteses de dissolugdo, a reunido, por maioria societaria, devera eleger o
liquidante, observados os termos do art. 1102 ¢ seguintes do Cdédigo Civil Brasileiro, arbitrando os seus
honorarios e fixando data de encerramento do processo liquidatario.

Cliusula Décima Nona: Os socios subscritores das quotas do capital social declaram, para todos os
efeitos legais, que ndo estdo impedidos, nos termos da lei, de exercer os atos empresariais, em virtude de
condenacdo criminal ou qualquer tipo de impedimento legal inclusive incapacidade superveniente,
encontrando-se em pleno exercicio de seus direitos civis, inclusive de personalidade

Clausula Vigésima: Os enderegos dos socios, constantes do Contrato Social, serdo validos para o
encaminhamento de convocag¢des, cartas, avisos e etc., relativos a atos societarios de seu interesse.

Pardgrafo Unico: A responsabilidade quanto a informagido oportuna de alteragdes desses enderegos €
exclusiva dos socios, que deverdo faze-la por escrito.

DO FORO

. Cliausula Vigésima Primeira: Fica eleito o foro da comarca de CHAPECO/SC, para dirimir as questdes
oriundas do presente contrato.

DOS CASOS OMISSOS

Clausula Vigésima Segunda: As omissdes ou davidas que possam ser suscitadas e nao reguladas pelo
presente contrato serdo supridas ou resolvidas com base nas disposi¢des do Codigo Civil Brasileiro, Lein.
10406 de 10 de janeiro de 2002, supletivamente pela lei das sociedades andénimas ¢ pela legislagao
pertinente em vigor.

E por assim estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente, devidamente rubricado
pelos sécios que se obrigam ficlmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CHAPECO/SC, 27 de fevereiro de 2020.

TAIAN BERTINATTO
P/P: ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO

ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ: 22,981.794/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:34:24 do dia 13/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/03/2025.
Cédigo de controle da certiddo: 1E00.9523.72E2.5FB9
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CNPJ/CPF: 22.981.794/0001-54
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNP) informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 240140214324070

Data de emissdo: 11/07/2024 16:50:09
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158); 07/01/2025

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretarla de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

y
)
A

() { \ 0N
} "., “Este documento foi assinado digitalmente
X Impresso em: 25/10/2024 14:27:17

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 25/10/2024



25/10/2024, 14:27 Impresséao de Certidao

MUNICIiPIO DE CHAPECO

SECRETARIA DE FAZENDA
AV. GETULIO DORNELES VARGAS, 957-S . :
CNPJ 83.021.808/0001-82 :

Certidao Negativa de Tributos Municipais

Numero da Certidao: Data de Emissao: Validade:
39735/2024 02/09/2024 10:56:12 01/12/2024
Inscrigcao Municipal:
48815
CPF/CNPJ: Nome / Razao Social:
22.981.794/0001-54 ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Endereco:
Rua: ITALIA, 153-E APT 103, CEP - 89801-463
Bairro:
'MARIA GORETTI
AVISO: Até o0 momento ndo constam débitos em aberto para a pessoa identificada.
Descricao:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam pendéncias com base nos dados acima
informados, relativas a tributos de competéncia do Municipio de Chapecé-SC.

Cédigo de Controle da Certiddo/Namero

SNAXPRPSPRE

Consulte a autenticidade desta certidao em http:/chapeco.meumunicipio.onling/fam-lex/serviet’hwpcconsautcert

{
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https:ffchapeco.meumunicipio.onIinellributariolsewleb’hwcenidaoimpressao?DvQGaan_wapPUsKnbiIoNNxZexFDSngLBNcGCjiRp_ICmJ'fPX. w 1M



25/10/2024, 14:28 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.981.794/0001-54

Razao

_ Social: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Endereco:  RUA ITALIA 153 / MARIA GORETTI / CHAPECO / SC/ 89801-412
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:13/10/2024 a 11/11/2024
Certificacdo Niumero: 2024101303222319282786

— Informacdo obtida em 25/10/2024 14:28:17

A utilizacgdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br \

S
Jq

\

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.981.794/0001-54

Certiddo n®: 74297659/2024

Expedicdo: 25/10/2024, as 14:28:46

Validade: 23/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.981.794/0001-54, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢do Prévia ou|demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.\

™
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pavidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
CPF/CNPJ: 22.981.794/0001-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ ¢ aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unifio, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informacies prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacao
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEILS) apresenta a relacio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restrigdo de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Piblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicoes
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem

fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Piublica Federal, em funcio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 14:29:40 do dia 25/10/2024 , com validade até o dia 24/11/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certiddo: TAZjXIXynsLLNgLVolNa |
Y
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

/ \ 1 g(ii_\f_f..
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO®

Certiddo negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD, CGU-PAD e Banco de
Sancoes)

Consultado: ALINE FRANCIELE LEITE BERTINATTO
CPF/CNPJ: 836.072.260-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informagoes prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndo substituem as informagoes
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestao de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ¢ePAD consolidam informacdes sobre os
procedimentos disciplinares no dmbito dos érgios, entidades, empresas publicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certiddo emitida as 14:34:20 do dia 25/10/2024 , com validade até o dia 24/11/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/
Cédigo de controle da certiddo: yyuZP8xsoSP1tyB3fidb

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.)

1/1



l \GFNCAD S _

ROTA CERTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI SC

DECLARAGCAO UNIIFCADA

A Empresa ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ: 22.981.794/0001-54,
localizada na Rua ltalia, n°® 153 E, Ed. Gran Italia — 103, Bairro Maria Goretti, Chapeco SC —
CEP: 89.801-463, por meio de sua representante legal, Aline Franciele Leite Bertinatto, CPF:
836.072.260-91, RG .7921.236 SSP/SC, declaro para os devidos fins, sob as penas da lei:

a) Inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragdo Publica;
b) ( x )JEnguadramento na condigdo de microempresa e empresa de pequeno porte,
observado o disposto no art. 4° da Lei n® 14.133/2021;Se for o caso.

c) Pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condigdes gerais da contratagao,
estando ciente pela necessidade de manutengao das condigdes da contratagédo durante toda
a execugao do contrato até seu pagamento;

d) Cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e
para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91, se couber,
e) Cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n°® 14.133/2021 — inciso XXXl
do art. 7° da Constituigao Federal;

f) Cumprimento da Lei n® 13.709/2018 — LGPD.

Declaro que o referido é verdade sob as penas do art. 299 do Cdédigo Penal.

Chapecd, 25 de Outubro de 2024.

o Assinado de forma digital
ROTA CERTA AGENCIA 5 ROTA CERTA AGENCIA
DE VIAGENS DE VIAGENS

LTDA:2298179400015 LTDA:22981794000154
4 Dados: 2024.10.25 14:57:36

-03'00°

Rota Certa Agencia de Viagens ltda
CNPJ: 22.981.794/0001-54
Aline Franciele Leite Bertinatto
CPF: 836.072.260-91
RG .7921.236 SSP/SC
Administradora

1ai, 1290 E - Centro, Che




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 108/2024 - DL
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administraliyo: , 14;[2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagdo: 1422024
C.E.P:  89856-000 - Irati-SC Data do Processo: © 25/10/2024
Folha: 1/1
OBJETO DA LICITACAO:

CONTRATAGAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO E EMISSAO DO BILHETE
DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO DE IRATI, SENDO DE CHAPECO A
FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. PARA MANUTENGAO
DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

ATA DE_REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Outubro de 2024, as 15:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI , reuniram-se os membros da Comissao
de Licitagdo, desiginada pela(o) Decreto n® 194/2024, para julgamento das propostas de prego das proponentes habilitadas para fornecimento
ef/ou execugdo dos itens descritos no Processo Licitatério n° 142/2024, Licitagao n® 108/2024 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitagao p/
Compras e Servigos.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e anélise de prego e outros fatores previstos no edital. Logo apos julgadas
as propostas, a comissao emitiu o parecer  discriminando o(s)  vencedor(es), conforme  segue abaixo:

Parecer da Comissdo: VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ: 22.981.794/0001-54
ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAGAO PARA A CONTRATACAO.

Participante: 1893 - ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Ctem | Especificagdo | Un.Med.| Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preco Unitario |  Preco Total |
1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, EMISSAO DO UN 2,00 AZUL 0,0000 2.500,00 5.000,00

BILHETE (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E
(VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. NEURI
MEURER E ODIRLEI BERGAMASCHI.

Total do Participante --------> 5.000,00
Total Geral =-=s=semsassmencecanaa> 5.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissao de Licitago e pelos
representantes das proponentes.

Irati, 25 de Outubro de 2024

r .,
COMISSAO: / ()
POLIANA PERUZZO o ..-:.~.Q;J.C.f{.;.f{f—rbresidente da Comisséo de Licitagio
ARLEI ORSO ST— } ........ g.z},{;\- SECRETARIO
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS i L0 /- MEMBRO

DANIEL FORTTI SN - MEMBRO



ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 108/2024 - DL
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Nr.: 14212024 -
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Data: 25/10/2024 L%
C.E.P: 89856-000 - Irati- SC el
Folha: 1/2

Fornecedor: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA Codigo: 1893

Enderego: R ITALIA153 - LETRAE

Cidade: Chapec6 - SC

CNPJ: 22.981.794/0001-54 Inscrigio Estadual:

Objeto da Compra:  CONTRATAGCAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO E EMISSAO DO
BILHETE DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO DE IRATI, SENDO DE CHAPECO A
FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. PARA
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75,
INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

Item Quantidade  Unid. Especificagdo
. 1 2,00 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, EMISSAO DO BILHETE (IDA) XAP
- FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H.
NEURI MEURER E ODIRLEI BERGAMASCHI. (3-1-7354)

FUNDAMENTO LEGAL:
Artiqo 75 da Lei 14.133/2021

L14.133/21 |l - para contratagcéo que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois
ART.75 Il - centavos), no caso de outros servigos e compras.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO QUE O VALOR A SER PAGO COMPATIVEL COM O PRECO PRATICADO NO MERCADO, O
QUAL FOI REALIZADO PESQUISA DE PREGO EM SITE E AGENCIAS DE VIAGENS MAIS PROXIMAS E
FORNECEDORES QUE O MUNICIPIO TEM CONHECIMENTO DA PRESTAGAO DE SERVICO, BEM COMO AS
MESMAS INFORMARAM QUE A DEVIDO A VARIAGCAO CONSTANTE DO VALOR DAS PASSAGENS AEREAS O
VALOR E VALIDO APENAS PARA O DIA DA COTAGAO INVIABILIZANDO A PUBLICACAO POR 3 DIAS PARA
RECEBIMENTO DE NOVAS PROPOSTAS. REALIZANDO A DISPENSA POR JUSTIFICATIVA PUBLICANDO
APENAS O EXTRATO DA CONTRATAGAO.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO SE DA EM VIRTUDE DE ATENDER TQ S REQUISITOS DE
QUALIFICAGAO E HABILITACAO E TER DISPONIBILIDADE DAS PASSAGENS PARA A DATA SOLICITADAE
OFERECER O MENOR PREGCQ, ASSIM OFERECENDO O MELHOR CUST NEFICIQ'AQ MUNICIPIO.

Irati, 25 de Outubro de 2024 /
i
| \
EMERSON PEDRQ BAZI \\
Responsavel pelo Setor Compras ‘
/

[

[



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DISPENSA DE LICITAGAO
Nr.: 108/2024 - DL

1422024 -

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Nr.: _
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Data: 25/10/2024
C.E.P: 89856-000 - Irati- SC
Folha: 2/2
DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e, levando-se em consideragéo os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagéo da despesa por Dispensa de Licitagao,
em conformidade com o paragrafo unico do Art.72 da Lei 14.133/2021 e alteragdes posteriores.

LN

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL

-
Valor da Despesa: 5.000,00 (cinco mil reais)
Pagamento......... EMATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTA FISCAL




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0*)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 142/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N? 108/2024

1) PREAMBULO

1.1 O Municipio de IRATI/SC, Estado de Santa Catarina, inscrito no
CNPJ n° 95.990.230/0001-51, leva ao conhecimento dos interessados
a realizagdo do seguinte processo administrativo de DISPENSA DE
LICITACAO:

2) BASE LEGAL PARA O AVISO DE CONTRATA(;RO DIRETA

a) Lein® 14.133/2021, art. 75, 11
b) Decreto Municipal n® 247/2023, e suas alteragdes.

3) OBJETO COM ESPECIFICAGCOES

3.1. Objeto: CONTRATAGAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO E EMISSAO DO BILHETE
DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO
DE IRATI, SENDO DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP -
FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS
16:20H. PARA MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI
14,133/2021.

4) VALOR DA CONTRATACAO

ITEM | QUANT | UN ESPECIFICACAO VL UNIT. VL TOTAL

01 02 UN | AGENCIAMENTO DE PASSAGEM 2.500,00 5.000,00

AEREA, EMISSAO DO BILHETE
(IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS
18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP
31/10/2024 AS 16:20H.

TOTAL R$ 5.000,00

5) JUSTIFICATIVA DO VALOR DA CONTRATA(;I\O

5.1. Considerando que o valor a ser pago compativel com o prego
praticado no mercado, o qual foi realizado pesquisa de prego em site e
agéncias de viagens mais préximas e fornecedores que o municipio
tem conhecimento da prestacdo de servico, bem como as mesmas
informaram que a devido a variagdo constante do valor das passagens
aéreas o valor é valido apenas para o dia da cotagdo inviabilizando a
publicagdo por 3 dias para recebimento de novas propostas.

6) PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS
As despesas decorrentes deste processo de dispensa correrdo por
conta:

Péagina1de3



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

ORGAO: 02 - GOVERNO MUNICIPAL
UNIDADE: 01 - GABINETE DO PREFEITO
ATIVIDADE: 2045 - Manutencdo das Atividades do Gabinete do

Prefeito
ELEMENTO DE DESPESA: (03) 3390.00.00.1500 - Aplicagoes Diretas

7) HABILITACAO E QUALIFICACAO MINIMA NECESSARIA
7.1.0 contratado atendeu a todos os requisitos para a contratagao, o
qual apresentou as certidoes validas abaixo:

a) Regularidade com a Fazenda Federal,;

b) Regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do
interessado;

c) Regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do
interessado;

d) Regularidade com o FGTS;

e) Regularidade com a Justica do Trabalho;

f) Certiddo de auséncia de penalidades impeditivas de licitar e
contratar nas seguintes fontes mantidas pela Administragao
Publica: CEIS e CNEP;

g) Cadastro Nacional da Pessoa Juridica;

h) CONTRATO SOCIAL.

8) JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO CONTRATADO

8.1. Contratada: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:
22.981.794/0001-54, com enderego na Rua Italia, N°153, APT 103,
Bairro Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

8.2. A contratada atendeu todas as especificagoes exigidas e a
habilitacdo para a sua contratagdo, oferecendo menor custo beneficio

para o municipio.

9) GESTAO DO CONTRATO / FISCALIZAGAO DO CONTRATO:

I - A contratagdo serd formalizada mediante emissdo de autorizagdo
de fornecimento/empenho.

II - IV- A contratada devera cumprir todas as obrigagoes trabalhistas
e fiscais decorrentes da execugao do objeto;

III - V- A contratada deverd comunicar ao CONTRATANTE qualquer

inconformidade que tiver conhecimento, imediatamente apds a

constatacao do fato;

IV - VI- A contratada devera reparar todo e qualquer dano causado
ao CONTRATANTE ou a TERCEIROS por sua agao.

V - A fiscalizagdo se dara conforme decreto municipal n® 194/2024.

10) INFRAGOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

10.1. O contratado sera responsabilizado administrativamente pelas
seguintes infragdes, com aplicagao das sangoes previstas nos (art. 155
e 156 da Lei n© 14.133/2021).

Pagina 2de 3



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - [RATI - SC.
CNPJIMF 95.990.230/0001-51

11) DISPOSICOES FINAIS

11.1. Para fins de garantir a ampla publicidade, este ato que autoriza
a dispensa de licitacdo, junto com os demais documentos mencionados
neste documento, sera divulgado:

I - Pagina do Municipio de Irati/SC, site
https://irati.sc.gov.br/licitacoes/

II - Diario Oficial dos Municipios - DOM

11.2. As questdes decorrentes das previsoes desta contratagdo que
ndo possam ser dirimidas administrativamente serao processadas e
julgadas no Foro da Comarca Quilombo/SC, com exclusao de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

IRATI/SC, 25 de outubro de 2024.

NEURI Dados:

4 2024.10.25
MEURER:46 s sc.55

033963920 _g300°
Neuri Meurer
Prefeito Municipal
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ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 108/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 142/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagdo: 142/2024
C.E.P. 89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 25/10/2024

Folha: 1/1
TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuigdes que Ihe s&o conferidas pela legislagdo em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissao
de Licitagbes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitagéo nestes termos:

a) Processo Nr.: 142/2024

b) Licitagdo Nr.. 108/2024-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos
d) Data Homologagao: 25/10/2024

e ) Data daAdjudicagao: Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagho ~ CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO
A BRASILIA, (IDANVOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA
18/10/2024 AS 11:40H. PARA MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

(em Reais R$)
g) Fornecedores e ltens Vencedores: Unid. Qidade Descto (%) Preco Unitario  Total do ltem

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA _ (1893)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, EMISSAO DO UN 2,00 0,0000  2.500,00 5.000,00
BILHETE (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA)
FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. NEURI MEURER E ODIRLEI
BERGAMASCHI. - Marca: AZUL

Total do Fornecedor: 5.000,00
Total Geral: 5.000,00
02 - Autorizar a emiss&o da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).
Dotagao(Bes): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) Saldo: 19.229,53
POLTANA TUaaosT AULR TULLD

PERUZZ0:00920248900 15:59:08 -03'00'

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comisséo de Licitagéo




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 108/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 142/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagao: 142/2024
CEP.: 89856-000 - Irati - SC Data do Processo: 25/10/2024

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORI

O(a) responsavel desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuicdes que Ihe sdo conferidas pela
legislagdo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissdo de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagao nestes termos:

a) Processo Nr.: 142/2024
@ b) Licitagéo Nr.: 108/2024-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servi¢os

d) Data Homologagao: 25/10/2024

e) Objeto da Licitagdo ~ CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA PREVISTA PARA DIA 14/10/2024 AS 15:20H E VOLTA DIA 18/10/2024
AS 11:40H. PARA MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNIGIPAL DE
IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

(em Reais R$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotag@o):Unid. Quantidade Descto (%) Prego Unitdrio  Total do ltem

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA _ (1893)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, EMISSAQ DO UN 2,00 0,0000 2.500,00 5.000,00
BILHETE (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA)
FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. NEURI MEURER E ODIRLEI
BERGAMASCHI. - Marca: AZUL

Total do Fornecedor: 5.000,00
Total Geral: 5.000,00
A,
NEURI Dados:
MEURER:460330 2024.70.35
63920 16:02:40 -03'00'

Irati, 25 de Outubro de 2024.
NEURI MEURER

PREFEITO MUNICIPAL

- K
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Estado de Santa Catarina
Municipio de Irati
Rua Jodo Beux Sobrinho, 385 - Centro - CEP 89.856-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 142/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N° 108/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitacdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretario de Administragdo e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitagdo a seguir:

Objeto: CONTRATAGCAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE AGENCIAMENTO E EMISSAO DO BILHETE DE PASSAGEM
AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO DE IRATI, SENDO
DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS
18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. PARA
MANUTENC/&O DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021.

Contratado: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA, CNPJ:
22.981.794/0001-54, com endereco na Rua Italia, N°153, APT 103, Bairro
Maria Goretti, CHAPECO/SC -CEP: 89.801-463.

ITEM | QUANT | UN ESPECIFICAGAO VL UNIT. VL TOTAL

01 02 UN | AGENCIAMENTO DE PASSAGEM 2.500,00 5.000,00
AEREA, EMISSAO DO BILHETE
(IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS
18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP
31/10/2024 AS 16:20H.

TOTAL R$ 5.000,00

Declaracdo de Dispensa de Licitagdo emitida pela Comissdo de Licitacao e
ratificada e autorizada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 25 de outubrobro de 2024.

NEURI Dados:

MEURER:4603 2024.10.25
3963920 15:56:23 03'00'

NEURI MEURER
Prefeito.




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO

MUNICIPIO DE IRATI

Nr.: 108/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 142/2024

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagao: 142/2024

C.E.P:  89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 25/10/2024
Folha: 1/1

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuicbes que Ihe s&o conferidas pela legislagao em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comisséo

de Licitagdes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitag&o nestes termos:

a) Processo Nr.:

b) Licitagao Nr.:

¢ ) Modalidade:

d) Data Homologagao:
e) Data da Adjudicagéo:
f ) Objeto da Licitagao

142/2024
108/2024-DL
Dispensa de Licitagio p/ Compras e Servigos
25/10/2024
Sequéncia: 0

CONTRATAGAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
AGENCIAMENTO E EMISSAO DO BILHETE DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO E
CONTADOR DO MUNICIPIO DE IRATI, SENDO DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP -
FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. PARA MANUTENGCAO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO
Il DA LEI 14.133/2021.

(em Reais R$)

g) Fornecedores e ltens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Total do ltem

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA _ (1893)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, EMISSAO DO UN 2,00 0,0000 2.500,00 5.000,00
BILHETE (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA)
FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. NEURI MEURER E ODIRLEI
BERGAMASCHI. - Marca: AZUL

Total do Fornecedor: 5.000,00
Total Geral: 6.000,00

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotag&o(es): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) Saldo: 19.229,53

oy —— {,/
v Ol ~ -
¥ /’Ck’.«(u\( O YA as _’2/ &,
POLIANA PERUZZE.
Presidente da Comissdo de Licitagio




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO

MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 108/2024 - DL

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 142/2024)

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagao: 142/2024 |

C.EP: 89856-000 - Irati - SC Data do Processo: 25/10/2024
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, NEURI MEURER, no uso das atribuigdes que Ilhe sdo conferidas pela
legislagio em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteracdes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comiss&o de Licitages, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr.: 142/2024
- D) Licitagdo Nr.: 108/2024-DL
¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servicos

d) Data Homologagdo: 25/10/2024

e) Objeto da Licitagho ~ CONTRATAGAO DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO E
EMISSAO DO BILHETE DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO E CONTADOR DO MUNICIPIO DE
IRATI, SENDO DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS-SC. (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E
(VOLTA) FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

(em Reais R$)
f) Fornecedores e ltens declarados Vencedores (cfe. cotagdo):Unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitario Total do Item

ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA (1893

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, EMISSAO DO UN 2.00 0.0000 2.500,00 5.000,00
BILHETE (IDA) XAP - FLN 28/10/2024 AS 18:55H, E (VOLTA)
FLN-XAP 31/10/2024 AS 16:20H. NEURI MEURER E ODIRLEI
BERGAMASCHI. - Marca: AZUL

Total do Fornecedor: 5.000,00
Total Geral: 5.000,00

Irati, 25 de Outubro de 2024. &

NEURI MEURER
PREFEITO MUNICIPAL
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